UBND XÃ THANH YÊN

TRƯỜNG MN SỐ 1 THAN YÊN

Số: 307/QĐ-MNS1TY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Yên, ngày 30 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai mức thu học phí năm học 2025-2026

Căn cứ Nghị định số 238/2025/NĐ-CP, ngày 03/9/2025 của Chính phủ quy

định quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống

giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch

vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 861/QĐ-TTg, ngày 04/06/2021; Phê duyệt danh sách các

xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi giai đoạn 2021-2025; Căn cứ Quyết định số 612/QĐ-UBDT, ngày 16/9/2021; của

Ủy ban dân tộc Phê duyệt danh sách các thôn đặc biệt khó khăn vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ vào Quyết định số 497/ QĐ-UBDT, ngày 30/7/2024 của Ủy ban dân tộc

Phê duyệt điều chỉnh, bổ xung, hiệu chỉnh tên các huyện xã thôn đặc biệt khó khăn

thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 27/2025/NQ-HĐND ngày 09/12/2025 của của Hội đồng

nhân dân tỉnh Điện Biên Quy định mức học phí đối với các cơ sở giáo dục mầm non,

giáo dục phổ thông công lập và mức học phí đối với trẻ mầm non, học sinh phổ

thông, người học chương trình giáo dục phổ thông trong cơ sở giáo dục dân lập, tư

thục trên địa bàn tỉnh Điện Biên, từ năm học 2025-2026;

Căn cứ công văn số 2627/SGDĐT-KHTC ngày 30/8/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo tỉnh Điện Biên về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ trọng tâm công tác kế

hoạch và tài chính năm học 2025-2026;

Căn cứ công văn số 319/UBND -VHXH, ngày 11/09/2025 của UBND xã Thanh

Yên, V/v triền khai thực hiện chế độ chính sách đối với học sinh, sinh viên năm học

2025-2026 trên địa bàn xã Thanh Yên.

Theo đề nghị của bộ phận kế toán nhà trường;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Công khai mức thu học phí năm học 2025-2026 của trường Mầm non

số 1 Thanh Yên như sau:

1.Mức học phí tháng 9-12 năm 2025

Đơn vị: đồng/tháng/học sinh

Mức thu học phí

Học sinh có cha mẹ

(hoặc người giám hộ)

thường trú tại các xã

thuộc khu vực I

Học sinh có cha mẹ

(hoặc người giám hộ)

thường trú tại các xã

thuộc khu vực II

Học sinh có cha mẹ

(hoặc người giám hộ)

thường trú tại các xã

thuộc khu vực III

40.000/tháng 30.000/tháng 25.000/tháng

2.Mức học phí tháng 1- năm 2026

Đơn vị: đồng/tháng/học sinh

Mức học phí của học sinh mầm non 295.000/tháng

Thời gian là 09 tháng/năm học. Mức học phí này là căn cứ để triển khai thực

hiện các chính sách miễn giảm, hỗ trợ và cấp bù học phí theo quy định của pháp

luật.Từ năm học 2025-2026 tất cả học sinh học mầm non được miễn học phí.

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực từ kể từ ngày ký.

Điều 3: Các ông (bà) trong Ban giám hiệu, kế toán và các bộ phận, cá nhân

liên quan thuộc trường Mầm non số 1 Thanh Yên chịu trách nhiệm thi hành

quyết định này./.

                 Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Website trường;

- Lưu KT, VT.

.

HIỆU TRƯỞNG

Lương Thị Xoan